—

ΤΑΔΕ ΠΕΡΙΕΧΕΙ ΚΑΙ Η ΕΝΑΘΗ ΒΙΒΛΟΣ ΤΗΣ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΗΣ ΙΣΤΟΡΙΑΣ.

- |  |   |
|--|---|
| <p>α. Περὶ τῆς ἐπιπλάστου ἀρέσεως.<br/>β. Περὶ τῆς μετέπειτα διωστροφῆς.<br/>γ. Περὶ τοῦ κατ' Ἀρτιόχειαν νεοπαγοῦς Ἰσοδρου.<br/>δ. Περὶ τῶν καθ' ἡμῶν ψηφισμάτων.<br/>ε. Περὶ τῶν ἐπιπλάστων ὁπομημάτων.<br/>ς. Περὶ τῶν ἐν τῷδε τῷ χρόνῳ μεμαρτυρηκότων.<br/>ζ. Περὶ τῆς καθ' ἡμῶν ἐν στήλαις ἀνατεθείσης γραφῆς.</p> | <p>Α η'. Περὶ τῶν μετὰ ταῦτα συμβεβηκότων ἐν λιμῷ καὶ λοιμῷ, καὶ πολέμοις.<br/>θ'. Περὶ τῆς τῶν τυράννων καταστροφῆς τοῦ βίβου, καὶ οἷαις ἐχρήσατο πρὸ τῆς τελευτῆς φωναίς.<br/>ι'. Περὶ τῆς τῶν θεοφιλῶν βασιλέων νίκης.<br/>ια'. Περὶ τῆς ὑστάτης ἀπωλείας τῶν τῆς θεοσεβείας ἐχθρῶν.</p> |
|--|---|

HÆC CONTINET ECCLESIASTICÆ HISTORIÆ LIBER NONUS.

- |  |   |
|--|---|
| <p>I. De simulata indulgentia.<br/>II. De pravitate que mox subsequuta est.<br/>III. De novo quodam simulacro Antiochiæ fabricato.<br/>IV. De decretis civitatum adversus Christianos.<br/>V. De falsis actis.<br/>VI. De iis qui tunc temporis martyrium subierunt.<br/>VII. De his quæ adversus nos in æreis tabulis conscripta ac publice proposita sunt.</p> | <p>VIII. De his quæ postea acciderunt tum in bello, tum famis ac pestis tempore.<br/>IX. De interitu tyrannorum, et quibus verbis paulo ante mortem sint usi.<br/>X. De victoria piorum Deoque acceptorum imperatorum.<br/>XI. De ultima internectione hostium Christianæ religionis.</p> |
|--|---|

ΚΕΦΑΛΑΙΟΝ Α΄.

Περὶ τῆς ἐπιπλάστου ἀρέσεως  
(Nic. H. E. vii, 24).

Τὰ μὲν δὴ τῆς παλινωδίας τοῦ προτεθέντος (1) βασιλικοῦ νεύματος ἤπλωτο τῆς Ἀσίας πάντη καὶ πανταχοῦ, κατὰ τε τὰς ἀμφὶ ταύτην ἐπαρχίας (2) ὧν τοῦτον ἐπιτελεσθέντων τὸν τρόπον, Μαξιμίνος ὁ ἐπ' Ἀνατολῆς τύραννος, δυσσεβέστατος, εἰ καὶ τις ἄλλος, καὶ τῆς εἰς τὸν τῶν ὄλων Θεὸν εὐσεβείας πο-

(1) Τοῦ προτεθέντος. Idem valet ac τοῦ προσκεθέντος.

(2) Κατὰ τε τὰς ἀμφὶ ταύτην ἐπαρχίας. Christophorus singulas Asiæ provincias interpretatur.

B

CAPUT I.

*De simulata indulgentia.*

Et hæc quidem palinodia imperialis rescripti quod supra retulimus, passim et ubique in Asia et per omnes circumquaque provincias proposita cernebatur. Quibus in hunc modum gestis, Maximinus, qui Orientis provincias tyrannide **347** opprimebat; vir omnium hominum impiissimus, et

Rufinus vero Pontum, Bithyniam, Galatiam et reliquas circumquaque provincias intellexit, quæ erant sub ditione Galerii imperatoris, excepta Orientis diœcesi, quam regebat Maximinus Cæsar.

divinæ religionis hostis acerrimus; cum huiusmodi litteræ ei displicerent, loco rescripti quod propositum fuisse memoravimus, verbis duntaxat mandavit iudicibus suis, ut ab oppugnatione nostrorum absterent. Nam cum alioqui minime auderet potiorum voluntati ac sententiæ refragari, suppresso edicto illo quod supra retulimus, omnique cura et cautione adhibita ne per provincias imperii sui publice proponeretur, ipse nuda voce rectoribus imperio suo subjectis præcepit, ut persecutionem adversus nostros inhiherent. Quod quidem mandatum ipsi sibi invicem rectores per litteras significarunt. Sabinus quidem, qui præfecturæ prætorianæ dignitatem, quæ apud illos summa habetur, tunc temporis obtinebat, singularum provinciarum præsidibus voluntatem imperatoris per epistolam Latino sermone conscriptam insinuavit. Eam epistolam Græce nos interpretati sumus in hunc modum: « Jampridem majestas dominorum nostrorum sacratissimorum principum, assidua ac devota sollicitudine omnium mortalium mentes ad piam rectamque vivendi rationem traducere instituerat, ut et ii qui peregrinas et ab institutis Romanorum alienas cæremonias amplecti videbantur, debitos cultus diis immortalibus exhiberent. Verum pertinacia quorundam et obstinata mentis duritia eo usque processit, ut neque ipsa imperialis præcepti iustitia eos a proposito revocare, nec imminentis supplicii gravitas deterrere potuerit. Cum igitur acciderit ut ea de causa plurimi sese in abrupta pericula conficerent, majestas dominorum nostrorum fortissimorum principum pro insita sibi pietate atque clementia, alienum a sanctissimo suo proposito esse iudicans, ut ex ejusmodi occasione in tanta discrimina homines adducant, nostræ devotioni præcepit, ut ad tuam solertiam litteras darem: quod si quis forte Christianorum gentis suæ religionem observare deprehensus fuerit, eum omni molestia ac discrimine liberes, neque ob hanc